Quod reliquum est, ago et habeo Ill-mae D. V-rae gratias pro benevo
lentia in me, qua operam suam pollicetur ad amovendas illas molestias. 
Utar, si quam videro occasionem opportunam. Sed vereor non 1'ore occa
sionem, quandoquidem cum Achabo et Iesebale 7 video mihi esse nego
tium. Deum precor, ut Ill-mam ac R-mam D. V-ram, dominum ac pa
tronum meum, diu salvam ac incolumem conservet, cuius me gratiae, 
servulus domino suo cum studio commendo. Datum Lubaviae, 3 die Sep
tembris Anno Domini 1564.

Ill-mae ac R-mae D. V-rae addictissimus servulus
Simon Maricius.

a Skr. fac are.

304
STAN ISŁAW  ŻELISŁAW SKI DO HOZJUSZA

Lubawa, 3 września 1564

Powiadamia, że 8 września w Płocku otrzyma sakro; biskupią z rąk biskupa 
chełmskiego,

OR YG , A U TO G RA F: ADW O, D 12 k. 76. Na odwrocie adres, ńlad pieczęci, adnotacja rękę 
Reszki: Redditae 5 Septembris 1564 Heilspergae.

DRU K.: W o e l ky: Urkundenbuch, s. 904.

Illustrissime ac Reverendissime Domine fautorque plurimum obser
vande, salutem in Domino et officia, studia obsequiaque mea sedula 
Ill-mae ac R-mae D. V-rae reverenter defero etc. Quando se mihi Reve
rendus Dominus Mathias Drzewiczki praepositus Vladislaviensis et cano
nicus Cracoviensis obtulit, pro officio meo facturum me esse putavi ali
quid ad Ill-mam ac R-mam D. V-ram  dare literarum. Nihil novi est quod 
scribam R-mae D. V-rae, nisi quod adhuc experimur gratia Dei singulari 
auram non incommodam. Diu faciat hoc Dominus. Illud praeterea notum 
facio Ill-mae ac R-mae D. V-rae, quod ad diem Natali Sanctissimae V ir
ginis Mariae sacrum |8 IX j Ploccam me confero, consecrandi causa. Re
verendissimus Dominus Chelmensis 1, ad quem Cancellarium meum 2 mise
ram, id mihi dedit consilii, quod ad dictam diem, Capitulo isthic cele
brando designatam, plurimis Praelatis convenientibus optatum negotium 
expeditus confici possit.

Optavissem quidem ego ad eam rem tam sanctam et summae coniun- 
ctionis uti ministerio Ill-mae ac R-mae D. V-rae. Quando vero eam nobis 
occasionem eripuerunt partim valetudo mea partim vero casus isti, quos 
Ill-ma ac R-ma D. V-ra ad me perscripsit paulo ante, ferendum venit

6 Por. Ef 5, 21— 33; 1 Kor 7, 1-— 24; 11, 1— 16; i na wielu innych miejscach.
7 Achab. król Izraela (873— 854 przed Chr.), jego żona Izebel, córka króla Tyru 

Etbaala. Tutaj aluzja do odebrania w innicy Nabotowi przez Achaba, za namową 
Izebel (3 K rl 21,1 Nn.).

1 Wojciech Staroźrebski.
2 Szymon Marycjusz.
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aequo animo. Puto etiam factum meum, quo utilitas ecclesiae meae spec
tatur, Ill-mam D. V-ram  in bonam partem esse accepturam, neque mihi 
consilio et auxilio defuturam unquam suo in administratione ecclesiae 
ac ovium mihi commissarum. Ego vero quantum in me erit offici, studii 
et virium, omne id consummam in referenda gratia Ill-mae ac R-mae 
D. V-rae, patrono et fautori meo. Quod superest Deum precor, ut Ill-mam 
ac R-mam P. V -ram  diu nobis et Ecclesiae salvam atque incolumem con
servet, cuius me gratiae commendo. Datum Lubaviae, 3 die Septembris 
Anno Domini 1564.